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PRANEŠIMAS SPAUDAI 
 
 

"EnviroVET" projektas sėkmingai pasiekė vienerių metų ribą 
 
 
„Erasmus+“ projektu "Aplinkos tvarumo skatinimas ir siekimas profesinio mokymo 
srityje“ (EnviroVET) siekiama, kad Europos profesinio mokymo specialistai labiau 
pripažintų “ekologiškumo” principą, o besimokantieji įgytų ekologiškų įgūdžių. 
Projektas sėkmingai pasiekė vienerių metų ribą, nes partneriai įsipareigojo kurti, 
įgyvendinti ir išbandyti projekto rezultatus. 
 

"EnviroVET" projektas atitinka Europos Komisijos kovos su klimato kaita ir perėjimo prie 
mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų ekonomikos tikslus. Projektu 

skatinami aplinkosaugos požiūriu tvaraus požiūrio į profesinį mokymą ir mokymą privalumai ir 

sudaromos palankesnės sąlygos, taip prisidedant prie šio pokyčio ir jį remiant, suteikiant 

profesinio mokymo įstaigoms, profesinio mokymo specialistams ir besimokantiems asmenims 

atitinkamų žinių, įgūdžių, požiūrių ir vertybių, reikalingų kuriant tausiai išteklius naudojančią ir 

tvarią visuomenę. 
 

Nuo pat projekto pradžios 2022 m. sausio mėn. per kelis konsultacinius susitikimus buvo 

bendraujama su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais, siekiant įvertinti susidomėjimą 

planuojamų projekto rezultatų formatu ir turiniu bei jų aktualumą. Projekto gerosios praktikos 

priemonių rinkinys, kurį sudaro naudingas ir suprantamas gerosios praktikos pavyzdžių 

rinkinys, atvejų analizės ir sėkmės istorijos, susijusios su esama profesinio mokymo 

sektoriaus ekologiškumo didinimo praktika institucijų lygmeniu, ir Aplinkos chartija, kurioje 

nustatyti minimalūs reikalavimai, kurių turi laikytis profesinio mokymo įstaigos, kad galėtų save 

laikyti pakankamai tvariomis, buvo išbandyti kiekvieno projekto partnerio šalyje, siekiant 

surinkti atitinkamus atsiliepimus ir įžvalgas iš pagrindinių tikslinių profesinio mokymo 

bendruomenės grupių. 

 

Šiuo metu kuriama itin novatoriška internetinė skaitmeninė poveikio aplinkai vertinimo 

priemonė, kurioje pateikiamas vertinimo metodas ir priemonė, leidžianti įvertinti profesinio 

rengimo ir mokymo centro anglies dioksido pėdsaką, remiantis Aplinkos chartijoje nustatytais 

kriterijais, ir e. kursas, skirtas profesinio rengimo ir mokymo specialistams, kad jie sužinotų, 

kaip palengvinti ekologiško požiūrio taikymą ir jo poveikį, naudą ir galimas taikymo sritis 
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profesinio rengimo ir mokymo sektoriuje; tikimasi, kad ši priemonė bus išbandyta per 

ateinančius mėnesius. 

 

Pabaiga  

 
PASTABOS REDAKTORIAMS 
Norint sužinoti daugiau informacijos apie projektą, prašau susisiekite:  

Rasa Sutkutė 

rsutkut@gmail.com 

+37066211480 

 

Atsakomybės apribojimas 
Projektas „EnviroVET“ yra finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau šio teksto 

autorių išreikštos nuomonės bei požiūris nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos 

švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei 

EACEA nėra už šį tekstą atsakingi. 

 

Apie Erasmus+ 
„Erasmus+“ yra ES programa, skirta remti švietimą, mokymus, jaunimą bei sportą Europoje. 

Numatomas jos biudžetas siekia 26,2 mlrd. Eur. Tai beveik dvigubai didesnis finansavimas 

nei ankstesnėje 2014–2020 m. programoje. 2021–2027 m. programoje didelis dėmesys 

skiriamas socialinei įtraukčiai, ekologiškoms „žaliosioms” ir skaitmeninėms jungtims bei 

jaunimo dalyvavimo demokratiniame visuomenės gyvenime skatinimui. „Erasmus+“ remia 

veiklas ir prioritetus, nustatytus Europos švietimo erdvėje, Skaitmeninio švietimo veiksmų 

plane ir Europos įgūdžių darbotvarkėje. 

 
Daugiau informacijos skaitykite: https://erasmus-plus.ec.europa.eu  

 


